



Datum
2023-10-13
Vår referens
Cecilia Bengtsson
Utvecklingssamordnare
Cecilia.Bengtsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Samverkansavtal med Malmö universitet STK-2023-1235

Sammanfattning

Malmö universitet firar i år 25 år som lärosäte och fem år som universitet. Malmö universitet har kommit att bli en av Malmö stads viktigaste samarbetsparter. Samverkan mellan Malmö stad och Malmö universitet skapar betydande mervärde genom att tillsammans öka den gemensamma förmågan att ta initiativ och identifiera lösningar på komplexa samhällsfrågor. Ett samverkansavtal stärker och befäster ett framtida samarbete mellan staden och universitetet. De områden som föreslås ingå i samverkansavtalet är Hållbar stadsutveckling, Jämlik välfärd, Kompetensförsörjning och Malmöns attraktivitet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till samverkansavtal.
2. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna samverkansavtalet.

Beslutsunderlag

- Samverkansavtal mellan Malmö universitet och Malmö stad
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 231016 Samverkansavtal med Malmö universitet

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-16
Kommunstyrelsen 2023-10-18

Beslutet skickas till

Malmö universitet
Avdelningschef Omvärld och näringsliv, Stadskontoret
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Malmö universitet firar i år 25 år som lärosäte och fem år som universitet. Malmö universitet har kommit att bli en av Malmö stads viktigaste samarbetsparter. Samverkan mellan Malmö stad och Malmö universitet skapar betydande mervärde genom att tillsammans öka den gemensamma

förmågan att ta initiativ och identifiera lösningar på komplexa samhällsfrågor. Malmö stad och Malmö universitet har också ett gemensamt intresse av att stärka Malmö som en attraktiv stad för boende, studier, arbete, kreativitet och företagande samt besök och möten.

Samverkan är vidare en viktig förutsättning för att båda parter ska kunna utföra sina respektive viktiga samhällsuppdrag och bidra till utvecklingen av den egna verksamheten. För Malmö stads del handlar det om att kunna erbjuda stadens invånare en god samhällsservice och för Malmö universitets del handlar det om att kunna genomföra forskning och erbjuda högre utbildning av god kvalitet och relevans. Samverkan kring studentstaden Malmö lyfter och stärker studentsamverkan som en viktig förändringskraft där vi tillsammans kan öka Malmös attraktivitet.

Malmö universitet och Malmö stad möter gemensamma globala samhällsutmaningar, vilka parterna lokalt kan hantera mer effektivt tillsammans än var för sig.

Avtalet omfattar hela Malmö stads organisation. Avtalet omfattar hela Malmö universitets organisation, inklusive samtliga fakulteter och institutioner. Avtalet ersätter inte tidigare samarbeten och begränsar inte initiativ som inte ryms inom avtalet. Båda parter förbinder sig att avsätta resurser motsvarande 20 procent av en heltidstjänst för handläggning och administrering av partnerskapet.

De områden som föreslås ingå i samverkansavtalet är Hållbar stadsutveckling, Jämlik välfärd, Kompetensförsörjning och Malmös attraktivitet.

Det finns sedan 22 november 2021 ett tjänstepersonsavtal vilket parterna i samverkansarbetet bedömer behöver revideras. Denna revidering består av förändringar under § 6 och 7 i avtalet, vilka hanterar struktur och utförande. Därtill föreslås giltighetstiden till 31 december 2026. Syftet med de föreslagna förändringarna är att konkretisera det löpande arbetet. I samband med denna revidering föreslår stadskontoret att avtalet beslutas av kommunstyrelsen.

Stadskontorets bedömning

Den samverkan som redan bedrivs mellan Malmö stad och Malmö universitet är av stor vikt för att hitta lösningar på såväl omvärldsförändringar som samhällsförändringar. Stadskontoret anser att samverkansavtalet stärker och befäster ett framtida samarbete mellan staden och akademien. Malmö universitet och Malmö stad har gemensamt arbetat fram samverkansavtalet. Stadskontoret föreslår Kommunstyrelsen att godkänna samverkansavtalet.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör